

UCAR SA

Comptes sociaux
Exercice clos au 31 décembre 2012

SOMMAIRE

ETATS FINANCIERS

1 – Bilan	3
2 – Compte de Résultat	5

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX

Faits caractéristiques de l'exercice	6
Règles et méthodes comptables	6
Etat des Immobilisations et amortissements	8
Etat des Provisions	9
Tableau des filiales et participations	10
Etat des échéances des Créances et Dettes	12
Tableau des entreprises liées	13
Tableau des Charges et produits constatés d'avance	14
Tableau des Charges à payer	14
Tableau des Produits à recevoir	14
Tableau des produits et charges exceptionnelles	15
Accroissement et allègement de la dette future d'impôt	15
Composition du Capital Social	16
Tableau affectation du résultat social	16
Tableau variation capitaux propres	17
Engagements	17
Effectif moyen	18

ETATS FINANCIERS

1 – Bilan

Bilan actif au 31/12/2012

	MONTANTS BRUTS	AMORT. & PROVISIONS	MONTANTS NETS N	MONTANTS N-1
Frais d'établissement				
Frais de développement	75 457	8 803	66 654	0
Concessions, brevets et droits simil.	335 632	178 025	157 607	102 204
Fonds de commerce				
Autres immobilisations incorporelles				12 600
Avances et acomptes sur immob. incorporelles				
IMMO. INCORPORELLES	411 089	186 829	224 261	114 804
Terrains				
Constructions				
Installations techniques				
Autres immobilisations corporelles	161 277	93 324	67 953	72 195
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMO. CORPORELLES	161 277	93 324	67 953	72 195
Autres participations	5 676 292		5 676 292	5 608 025
Créances ratt. part.				
Actifs financiers				
Autres immos. financières	98 388		98 388	76 688
IMMO. FINANCIERES	5 774 680	0	5 774 680	5 684 713
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 347 046	280 153	6 066 893	5 871 712
Stocks Matières Premières				
Stocks d'encours				
Stocks de pdts interm.& finis				
Stocks de marchandises				
STOCKS	0	0	0	0
Avances et acomptes versés	522		522	0
Clients et comptes rattachés	3 180 128		3 180 128	2 257 802
Autres créances	3 540 653		3 540 653	3 405 686
CREANCES	6 721 303	0	6 721 303	5 663 488
Valeurs mobilières	1 408 000		1 408 000	603 000
VMP / Actions propres	155 684	7 919	147 765	132 972
Disponibilités	440 129		440 129	833 786
Instruments financiers				
TRESORERIE	2 003 813	7 919	1 995 894	1 569 758
Charges constatés d'avance	40 274		40 274	43 960
TOTAL ACTIF CIRCULANT	8 765 389	7 919	8 757 470	7 277 205
TOTAL ACTIF	15 112 436	288 071	14 824 364	13 148 917

Bilan passif au 31/12/2012

	MONTANTS N	MONTANTS N-1
Capital social	4 705 085	4 705 085
Primes d'émission	2 290 688	2 638 543
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	190 287	104 576
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	3 615 431	1 986 936
CAPITAL ET RESERVES	10 801 490	9 435 140
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 254 173	1 714 206
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	12 055 663	11 149 346
AUTRES FONDS PROPRES		
Provision pour risques	4 000	4 000
Provision pour charges		
PROVISIONS	4 000	4 000
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts auprès établ. de crédit	300 000	
Emprunts et dettes financières divers	561 100	59 772
DETTES FINANCIERES	861 100	59 772
Avances et acomptes reçus / com.		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	610 981	598 708
Dettes fiscales et sociales	1 126 706	1 183 932
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	21 124	22 030
Autres dettes	120 076	116 982
Produits constatés d'avance	24 713	14 147
Ecart de conversion passif		
AUTRES DETTES	1 903 600	1 935 799
TOTAL DETTES	2 764 701	1 995 571
TOTAL PASSIF	14 824 364	13 148 917

2 – Compte de Résultat du 01/01 au 31/12/2012

	MONTANTS N	MONTANTS N-1
Ventes de marchandises		
Ventes de services	5 238 833	4 424 621
CHIFFRE D'AFFAIRES	5 238 833	4 424 621
Production stockée		
Production immobilisée	8 957	
Subventions d'exploitation	639	639
Reprises amort.et prov., transfert de charges		40 018
Autres produits	752	87
PRODUITS D'EXPLOITATION	5 249 181	4 465 365
Achats de marchandises		
Variation stocks de marchandises		
Achats de matières premières et autres approv.		
Variation stocks (matières premières at autres appr.)		
Autres achats et charges externes	3 568 407	2 797 457
Impôts, taxes et versements assimilés	124 264	58 592
Salaires et traitements	816 969	606 139
Charges sociales	399 827	306 153
Dotations aux amortissements sur immo.	53 353	133 848
Dotations aux provisions sur immo.		
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	915	2 218
CHARGES D'EXPLOITATION	4 963 735	3 904 407
RESULTAT D'EXPLOITATION	285 446	560 958
Produits financiers de participations	886 740	1 073 070
Produits des autres valeurs mobilières et créances		
Autres intérêts et produits assimilés	47 060	67 375
Reprises sur prov. et transfert de charges	15 696	31 180
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	29 622	7 894
PRODUITS FINANCIERS	979 118	1 179 519
Dotations financières aux prov. & amort.	18 504	36 292
Intérêts et charges assimilées	12 949	10 716
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cession de VMP	5 457	12 601
CHARGES FINANCIERES	36 910	59 609
RESULTAT FINANCIER	942 208	1 119 909
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 227 654	1 680 868
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	68 348	2 152
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11	9 137
Reprise sur provisions et transfert de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	68 358	11 288
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	60 034	549
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		3 827
Dotations exeptionnelles aux amt. et prov.		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	60 034	4 377
RESULTAT EXCEPTIONNEL	8 324	6 912
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	-18 195	-26 426
BENEFICE OU PERTE	1 254 173	1 714 206

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE :

Les sociétés UCAR LOCATION et UCAR FLEET ont décidé de distribuer un dividende à la société UCAR SA, d'un montant total de 586 740 euros et 300 000 euros.

Les deux sociétés UCAR TECH et UCAR PARTENAIRES sont entrées au sein de l'intégration fiscale à partir de cet exercice.

En 2012, UCAR SA a reçu un montant de 68.348 euros de sa filiale UCAR DEVELOPPEMENT, en conséquence de la clause de retour à meilleure fortune sur l'abandon de créance consenti en 2009.

UCAR SA a rendu à son actionnaire Société de l'Estey un montant de 60.000 euros, en conséquence de la clause de retour à meilleure fortune sur l'abandon de créance consenti en 2009.

REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2012 sont établis conformément au PCG.

Les principales méthodes sont les suivantes :

Dans le cadre de l'intégration fiscale, active au 1 er janvier 2009 et en applications des articles 223A et sq. Du CGI, la société UCAR étant la société mère, intègre le résultat de l'ensemble du groupe.

A la clôture de chaque exercice :

-les filiales déficitaires reçoivent à titre définitif de la société UCAR une subvention égale à l'économie d'impôt sur les sociétés, immédiate ou virtuelle, procurée à cette dernière par la prise en compte de ces déficits. Chacune des « filiales déficitaires » sera titulaire d'une créance sur la société UCAR.

-les filiales bénéficiaires versent à la société UCAR, à titre de contribution ou de paiement de l'impôt sur les sociétés du groupe une somme égale à l'impôt qui aurait grevé leurs résultats respectifs en l'absence du groupe.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des

remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Immobilisations corporelles

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

-Agencement et aménagement des constructions	3, 5 ou 10 ans
-Mobilier	10 ans
-Matériel informatique	1, 3, 4 ou 5 ans

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les comptes à terme et les certificats de dépôt sont valorisés à leur valeur nominale.

Les actions détenues en propre sont valorisées selon la méthode premier entré / premier sorti. Une dépréciation peut-être établie si le cours de bourse de la dernière journée ouvrée est plus bas que le coût moyen FIFO.

Les titres de participation sont évalués au coût historique conformément au principe en vigueur.

Les titres d'UACR DEVELOPPEMENT sont estimés sur la base de la valeur des fonds de commerce qui varie entre 3 et 4 mois de chiffre d'affaires de chaque agence.

Aucune provision n'a été constatée compte tenu des valeurs réelles estimées.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Consolidation

La société UCAR en sa qualité d'holding établit des comptes consolidés, selon la méthode de l'intégration globale.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS	31/12/2011	Augm.	Dim.	Autres var.	31/12/2012
Valeurs brutes					
Frais d'établissement					0
Fonds de commerce					0
Autres immobilisations incorp. (*)	263 032	148 057			411 089
Terrains					0
Constructions					0
Inst. techniques et outillage ind.					0
Inst. générales, agenc. et divers	86 312				86 312
Matériel de transport					0
Autres immobilisations corp. (*)	64 454	10 511			74 965
Immobilisations incorp. en cours					0
Avances et acomptes versés					0
Immobilisations financières	5 684 713	89 967			5 774 680
TOTAL GENERAL	6 098 511	248 535	0	0	6 347 046
Amortissements					
Frais d'établissement					0
Fonds de commerce					0
Autres immobilisations incorp. (*)	148 228	38 600			186 829
Terrains					0
Constructions					0
Inst. techniques et outillage ind.					0
Inst. générales, agenc. et divers	38 338	7 579			45 916
Matériel de transport					0
Autres immobilisations corp. (*)	40 234	7 174			47 408
Immobilisations incorp. en cours					0
Avances et acomptes versés					0
Immobilisations financières					0
TOTAL AMORTISSEMENTS	226 800	53 353	0	0	280 153
Valeurs nettes					
Frais d'établissement	0	0	0	0	0
Fonds de commerce	0	0	0	0	0
Autres immobilisations incorp. (*)	114 804	109 457	0	0	224 261
Terrains	0	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0	0
Inst. techniques et outillage ind.	0	0	0	0	0
Inst. générales, agenc. et divers	47 974	-7 579	0	0	40 395
Matériel de transport	0	0	0	0	0
Autres immobilisations corp. (*)	24 221	3 337	0	0	27 558
Immobilisations incorp. en cours	0	0	0	0	0
Avances et acomptes versés	0	0	0	0	0
Immobilisations financières	5 684 713	89 967	0	0	5 774 680
TOTAL VALEURS NETTES	5 871 712	195 182	0	0	6 066 893

(*) dont immobilisations en-cours le cas échéant

ETAT DES PROVISIONS

	31/12/2011	Augm.	Dim.	Autres var.	31/12/2012
<i>PROVISIONS REGLEMENTEES</i>					
Amortissements dérogatoires					0
Autres provision réglementées					0
TOTAL I	0	0	0	0	0
<i>PROVISIONS RISQUE ET CHARGES</i>					
Indemnités de fin de carrière					0
Litiges					0
Autres provisions	4 000				4 000
Ecart d'acquisition négatifs					0
TOTAL II	4 000	0	0	0	4 000
<i>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</i>					
Sur immobilisations					0
Sur stocks et en cours					0
Sur comptes clients					0
Autres provisions pour dépréciation	5 112	18 504	15 696		7 919
TOTAL III	5 112	18 504	15 696	0	7 919
TOTAL GENERAL	9 112	18 504	15 696	0	11 919

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Informations financières (5)	Capital (6)	Capitaux propres autres que le capital (6) (10)	Q.P du capital détenu en %	Valeurs comptables des titres détenus (7) (8)		Prêts et avances consentis, pas encore remboursés (7) (9)	Montant cautions et avals données (7)	Chiffres d'affaires ht du dernier exercice écoulé (7) (10)	Résultats du dernier exercice clos (7) (10)	Dividendes encaissés au cours de l'exercice (7)
Filiales et participations (1)				Brute	Nette					
A.RENSEIGNEMENTS DETAILLES CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS CI-DESSUS (2) (3)										
1.Filiales (+50% du capital détenu)										
UCAR LOCATION - -	266 700	487 333	100,00	360 350	360 350			2 524 478	424 263	586 740
SS2A COURTAGE- -	40 000	1 244 849	100,00	106 267	106 267			2 281 776	607 481	
	3 200									
UCAR DEVELOPPEMENT - -	000	-1 491 531	100,00	5 007 930	5 007 930			21 620 263	-1 072 197	
UCAR FLEET - -	100 000	416 528	100,00	100 000	100 000			30 671 266	386 948	300 000
UCAR TECH - -	5 000	-3 621	100,00	5 000	5 000			0	-2 096	
UCAR PARTENAIRES - -	5 000	93 984	100,00	5 000	5 000			485 772	95 509	
2.Participations (10 à 50% du capital détenu)										
VEHITEL 2000	152 449	42 669	10,00	15 245	15 245			1 002 748	35 529	
HITECH HOLDING	110 000	196 586	15,00	16 500	16 500				35 197	
AUTO MARCHÉ DE L'EST	240 000	173 297	10,00	60 000	60 000			1 573 915	20 510	
B.RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1.Filiales non reprises au §A:										
a.Filiales françaises										
b.Filiales étrangères										
2.Participations non reprises au §A :										
a.Dans des sociétés françaises										
b.Dans des sociétés étrangères										
Observations										

- (1) Pour chacune des filiales et des entités, avec lesquelles la société a un lien de participation, indiquer s'il y'a lieu le numéro d'identification national (numéro SIREN).
- (2) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).
- (3) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation, indiquer la dénomination et le siège social.
- (4) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au §A sont inscrites sous ces rubriques.
- (5) Mentionner au pied du tableau la parité entre l'euro et les autres devises.
- (6) Dans la monnaie locale d'opération.
- (7) En euros lorsque l'entité l'utilisera pour présenter ses comptes
- (8) Si le montant inscrit a été réévalué, indiquer le montant de l'écart de réévaluation dans la colonne Observations
- (9) Mentionner dans cette colonne le total des prêts et avances (sous déduction des remboursements) à la clôture de l'exercice et, dans la colonne Observations, les provisions constituées le cas échéant.
- (10) S'il s'agit d'un exercice dont la clôture ne coïncide pas avec celle de l'exercice de la société, le préciser dans la colonne Observations.

ETAT DES CREANCES

	A Moins de 1 an	A Plus de 1 an	Valeurs brutes 31/12/2012	Valeurs brutes 31/12/2011
Avances et acomptes versés	522		522	
Clients et comptes rattachés	3 180 128		3 180 128	2 257 802
Créances sociales	3 471		3 471	
Créances fiscales	276 417		276 417	97 127
Groupe et associés	3 202 609		3 202 609	2 232 742
Débiteurs divers	58 156		58 156	1 075 817
Charges constatées d'avance	40 274		40 274	43 960
TOTAL CREANCES	6 761 577	0	6 761 577	5 707 447

ETAT DES DETTES

	Moins de 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans	Valeurs au 31/12/2012	Valeurs au 31/12/2011
Emprunts obligataires				0	0
Emprunts et dettes vs établ.crédit		225 000	75 000	300 000	0
Emprunts et dettes financ. divers			50 039	50 039	55 628
Fournisseurs et comptes rattachés	610 981			610 981	598 708
Dettes sociales	154 650			154 650	88 806
Dettes fiscales	972 056			972 056	1 095 126
Fournisseurs d'immobilisations	21 124			21 124	22 030
Groupe et associés	511 060			511 060	4 145
Dettes diverses	120 076			120 076	116 982
Produits constatés d'avance	24 713			24 713	14 147
TOTAL AUTRES PASSIFS	2 414 661	225 000	125 039	2 764 700	1 995 572

TABLEAU DES ENTREPRISES LIEES

POSTES	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par des effets de commerce
	Liées	Avec lesquelles la société à un lien de participation	
Immobilisations financières :			
Participations			
Créances rattachées à des partic.			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières		5 678	
Avances et acomptes versés s/cmd			
Créances :			
Créances clients et comptes rattachés	2 496 721	621 699	
Autres créances	511 049	11	
Capital souscrit appelé, non versé			
Disponibilités			
Dettes :			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès établ.crédit			
Emprunts et dettes financières divers	42 248	7 792	
Avances et acomptes reçus s/cmd			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 730		
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes	2 986 026	216 583	
Chiffre d'affaires	2 872 369	487 815	
Autres produits financiers	43 612		
Charges :			
Charges d'exploitation	501 141	45 046	
Charges financières		70	

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	40 274	24 713
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	40 274	24 713

CHARGES A PAYER

MONTANT DES CHARGES A PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANT DU BILAN	31/12/2012
Dettes financières	
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Autres dettes	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	129 803
Dettes fiscales et sociales	106 909
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	236 712

PRODUITS A RECEVOIR

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANT DU BILAN	31/12/2012
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	702 810
Personnel	
Organismes sociaux	
Etat	
Autres créances	55 965
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	758 775

DETAIL DES PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

	Charges	Produits
Pénalités/Amendes	34	
Exercices antérieurs		
VNC immobilisations corporelles		
Autres exceptionnels de gestion	60 000	68 348
Exceptionnels divers		11
TOTAL PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS	60 034	68 359

ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT

NATURE DES DIFFERENCES TEMPORAIRES	31/12/2012
Accroissements	
TOTAL DES ACCROISSEMENTS	0
Allègements	
O.R.G.A.N.I.C	2 333
TOTAL DES ALLEGEMENTS	2 333
Déficits reportables	109 110

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Nombre	Valeur nominale en €uros
Actions composant le capital social au début de l'exercice	1 742 624	2,70
Actions émises pendant l'exercice		
Actions remboursées pendant l'exercice		
Actions composant le capital social en fin d'exercice	1 742 624	2,70

TABLEAU D'AFFECTATION DU RESULTAT

TABLEAU D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT	31/12/2012
Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur à celui pour lequel la déclaration est établie	1 986 936
Résultat de l'exercice précédant celui pour lequel la déclaration est établie	1 714 206
Prélèvement sur les réserves	347 855
TOTAL I	4 048 997
Affectation aux réserves	
Réserve légale	85 710
Réserve spéciale des plus-values à long terme	
Autres réserves	
Réserve spéciale avant incorporation du capital	
Dividendes	
Autres répartitions	347 855
Report à nouveau	3 615 431
TOTAL II	4 048 997

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

	SOLDE INITIAL	AUGMENTATION	DIMINUTION	SOLDE FINAL
Capital social	4 705 085			4 705 085
Primes liées au capital social	2 638 543		347 855	2 290 688
Ecart de réévaluation				0
Réserves				0
Réserve légale	104 576	85 710		190 287
Réserves indisponibles				0
Réserves statut. ou contr.				0
Réserves réglementées				0
Autres réserves				0
Ecarts d'équivalence				0
Report à nouveau	1 986 936	1 628 495		3 615 431
Résultat de l'exercice	1 714 206	1 254 173	1 714 206	1 254 173
Total	11 149 345	2 968 379	2 062 061	12 055 664

ENGAGEMENTS

DROIT INDIVIDUEL A LA FORMATION (DIF)

Au 31/12/2012, le nombre d'heures de formation ouvertes par le DIF s'élevait pour l'ensemble du personnel présent à 681 heures.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Aucune demande de formation n'a été faite à ce titre.

INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 27.330 euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation : 3.00 %

La méthode utilisée est celle des crédits projetés.

ENGAGEMENTS DONNES

UCAR a bénéficié en 2009 d'un abandon de créances de 240 000 euros de la part de son associé Société De l'Estey, assorti d'une clause de retour à meilleure fortune.

Un montant de 60.000 euros a été rendu à l'associé en 2012 ce qui fait passer l'engagement total net à 180.000 euros.

UCAR SA, dans le cadre de son activité de soutien aux jeunes franchisés, s'est porté caution jusqu'à un montant de 50k€ afin que le franchisé puisse bénéficier d'un emprunt bancaire.

ENGAGEMENTS RECUS

UCAR SA a consenti en 2009 à un abandon de créances à sa filiale UCAR Développement pour un montant de 1.000.000 d'euros. Ce contrat comprend une clause de retour à meilleure fortune sur 10 ans.

UCAR SA a consenti en 2010 à un abandon de créances à sa filiale UCAR Développement pour un montant de 570.000 euros. Ce contrat comprend une clause de retour à meilleure fortune sur 10 ans.

En 2012, UCAR SA a reçu un montant de 68.348 euros de sa filiale UCAR Développement, en conséquence de la clause de retour à meilleure fortune sur l'abandon de créance consenti en 2009.

EFFECTIF MOYEN

	31/12/2012	31/12/2011
Ingénieurs et cadres	11	7
Agents de maîtrise	1	2
Employés et techniciens	4	3
Ouvriers et apprentis		
TOTAL	17	12